ere-

ereptus. A prima adolescentia quidam rixis exercitus, exul errabat: hic quoque ad frugem reductus nostras scholas frequentat. Mulier duobus amissis liberis orbitatis impatiens se sed moni addixerat: hanc prudenter allocutus sacerdos ad saniora consilia inflexit. Duo qui propter diuturnum litigium agri diuorum fecerant animorum, ad concordiam & pacem reducti, Consultum pauperibus, ac publico eorum hospitio, ut meliore cultu esset.

PROBATIONIS Donus eodem mlo & que affecta, sed sine damno defuncta est. Inter eos, qui se nobis adiunxere, singularis fuit unius constantia. Viduæ matris unicus erat multorum cognationibus innexus: ut ad nos animum appulit, ita ægre latum ab omnibus, ut auunculus, qui tunc Romæ uersabatur, rem ad Pontificis Vicarium deferret: seductum adolescentem blanditijs, & alia id genus calumnians. Placuit Magistro nostræ Societatis filium ad matrem remitti: ut ipsa, cognati que de eius consilio una cognoscerent, hic arcti complexus, et, quasi receptus postliminio es- set, gratulatio: dein, ut immotum videre, veræ in dolorem lacrimæ, ac preces: quæ dum frustra funduntur, ac teritur tempus, pius adolescens, cælestium cupitor, procidens in genua, omnibus coram, improviso ausu, sed opportuno, clara uoce, uotum uonet immortali Deo, ineundæ Societatis; quo uerbo præciā

spc

68 PROV. ARAGONIA

spe omnibus ut mutaret aliquando cōsiliū;  
& castigato fletu parentis, ad inceptam Chri-  
sti militiam animosus tyro reuertit. Sunt ea-  
dem in domo veterani aliquot, & in extero-  
rum utilitatem se effundunt. Mulier a laqueo,  
quidam a desperatione uitæ, quemadmodum  
loquebantur ipsi, ut renuntiarent curis mun-  
di. ad spem vitamque meliorem reduci. actum  
cum marito, ut uxori, de qua interficienda co-  
gitabat, satisfaciēti ueniam daret. Multo-  
rum animi inuicem pacati. Fraterna duorum  
odio restincta, altero ex ijs impulso, ut sponte  
peteret alterius complexum: et nunc mutua  
beneficentia successit in iracundiaz locum.

IN ECCLESIE NSI, Catecheseos,  
concionum, confessionum, &c. in hac caritate  
annonæ, sustentationis pauperum, non medio-  
cres fructus. Aes male partum dominis reddi-  
tum. Pax primarios inter viros eo utilius con-  
stituta, quo maius periculum imminebat.

IN ALGARENSE eadem. Granimæ-  
tices scholæ progressio non pœnitenda. Con-  
cionatus unus quadraginta diebus ante Pas-  
cha in principe templo: neque ostentauit stre-  
pitum vocum, sed vim spiritus & ardorem,  
qui in eo loquebatur. factum proinde, ut vita  
non excusauerint plurimi, sed excusserint, ma-  
gnoque animo ab se eiecerint, tamquam non  
amplius redditura.